

**Graahede Holding ApS**  
Tøstrupvej 19, Ådum, 6880 Tarm

**CVR-nr. 30 82 14 67**

**Årsrapport**

**2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2021.

---

**Bjarne Bundgaard Hansen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Graahede Holding ApS Tøstrupvej 19, Ådum 6880 Tarm
	CVR-nr.: 30 82 14 67
	Stiftet: 16. august 2007
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjarne Bundgaard Hansen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
<b>Associeret virksomhed</b>	Panelbyg ApS, Ringkøbing-Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive holdingvirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -26 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 426 t.kr. mod 257 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke truffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-26.100</b>	<b>-20.320</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	39.164
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	106.109	83.980
Andre finansielle indtægter	437.511	210.719
Øvrige finansielle omkostninger	-1.215	-18.667
<b>Resultat før skat</b>	<b>516.305</b>	<b>294.876</b>
2 Skat af årets resultat	-90.222	-37.626
<b>Årets resultat</b>	<b>426.083</b>	<b>257.250</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-238.976	-296.890
Udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
Overføres til overført resultat	608.559	498.840
<b>Disponeret i alt</b>	<b>426.083</b>	<b>257.250</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandel i associeret virksomhed	304.274	598.165
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>304.274</u>	<u>598.165</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>304.274</u></b>	<b><u>598.165</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	214.077	2.933
Tilgodehavender i alt	<u>214.077</u>	<u>2.933</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.610.392	2.076.211
Værdipapirer i alt	<u>2.610.392</u>	<u>2.076.211</u>
Likvide beholdninger	359.687	470.340
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.184.156</u></b>	<b><u>2.549.484</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.488.430</u></b>	<b><u>3.147.649</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	249.358	488.334
6 Overført resultat	2.946.400	2.337.841
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.377.258</b>	<b>3.006.475</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.001	4.001
Selskabsskat	107.171	137.173
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	111.172	141.174
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>111.172</b>	<b>141.174</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.488.430</b>	<b>3.147.649</b>

### 1 Oplysninger om dagsværdi

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele</b>	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		193.256

### 2. Skat af årets resultat

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Skat af årets resultat	90.222	37.774
Regulering af tidligere års skat	0	-148
	<b><u>90.222</u></b>	<b><u>37.626</u></b>

31/12 2020      31/12 2019

### 3. Kapitalandel i associeret virksomhed

Kostpris 1. januar	109.831	0
Overført fra tilknyttet virksomhed	0	109.831
Afgang i årets løb	-54.915	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>54.916</u></b>	<b><u>109.831</u></b>

Opskrivninger 1. januar	488.334	0
Overført fra tilknyttet virksomhed	0	404.354
Årets resultat	80.191	83.980
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-169.167	0
Udbytte	-150.000	0
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>249.358</u></b>	<b><u>488.334</u></b>

<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>304.274</u></b>	<b><u>598.165</u></b>
---	-----------------------	-----------------------

#### Associeret virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Panelbyg ApS	Ringkøbing-Skjern	25 %

## Noter

---

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar	488.334	785.224
Resultatandel	-238.976	-296.890
	<b><u>249.358</u></b>	<b><u>488.334</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	2.337.841	1.839.001
Årets overførte overskud eller underskud	608.559	498.840
	<b><u>2.946.400</u></b>	<b><u>2.337.841</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	55.300	54.000
Udloddet udbytte	-55.300	-54.000
Udbytte for regnskabsåret	56.500	55.300
	<b><u>56.500</u></b>	<b><u>55.300</u></b>